
KAZALO 

ODLOK 
o odvajanju odpadnih in padavinskih voda 
na območju Občine Logatec 

ODLOK 
o oskrbi s pitno vodo na območju Občine Logatec 

JAVNI RAZPIS ZA ZBIRANJE PREDLOGOV ZA SOFINANCIRANJE 
PROJEKTOV S PRODROČJA LJUBITELJSKIH KULTURNIH 
DEJAVNOSTI ZA LETO 2001 



II. OBRAVNAVA 

Na podlagi 26. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 32/93, 
1 ^5/96), 7. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, 
št 32/93), Zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 25/83,42/85,47/87 
in 5/90, ter Uradni list RS, št. 10/91 in 13/93), 29. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS št. 72/93, 57/94, 14/95, 26/97, 70/97, 
10/98,74/98) ter 18. člena Statuta Občine Logatec (Uradne objave LN, 
št, 5/99) je Občinski svet Občine Logatec na 15. redni seji dne 
26.10.2000 sprejel: 

ODLOK 
o odvajanju odpadnih in padavinskih 

voda na območju Občine Logatec 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Ta odlok določa pogoje in način odvajanja odpadnih in padavinskih 
voda, gospodarjenje z objekti in napravami, ki so namenjeni odvajanju in 
čiščenju odpadnih in padavinskih voda iz naselij in posameznih 
objektov, priključenih na javno kanalizacijsko omrežje (v nadaljevanju: 
javna kanalizacija), ter pravice in obveznosti upravljalcev in uporabnikov 
teh objektov in naprav. 

2. člen 
Javna kanalizacija je kanalizacijsko omrežje s pr ipadajočimi objekti in 
napravami, namenjenim odvajanju in čiščenju odpadne in padavinske 
vode inje v upravljanju upravljalca. 
V javno kanalizacijo ni dovoljeno odvajanje drenažnih voda, podtalnice, 
vodotokov ter padavinskih voda, ki jih je možno speljati v ponikovalnico 
ali vodotok. 

3. člen 
Uporabnik javne kanalizacije je fizična ali pravna oseba, ki stalno ali 
občasno odvaja odpadne ali padavinske vode v javno kanalizacijo (v 
nadaljevanju: uporabnik). 

4. člen 
Upravljalec objektov in naprav za odvajanje in čiščenje odpadne in 
padavinske vode za naselja v Občini (v nadaljevanju Občina) Logatec je 
Komunalno podjetje Logatec d.o.o. (v nadaljevanju: upravljalec). 

II. N A P R A V E U P O R A B N I K O V IN 

5. člen 

Objekti in naprave uporabnika so: 
• interna kanalizacija, ki poteka vertikalno in horizontalno v objektu in 

po zemlj išču do zbirnega jaška uporabnika ali mesta priključitve, 
• kanalizacijski priključek, ki poteka neposredno od zbirnega jaška ali 

mesta priključitve uporabnika do vkl jučno prvega revizijskega jaška 
za parcelno mejo uporabnika, 

• druge naprave za akumulacijo, prečrpavanje, čiščenje in 
nevtralizacijo odpadnih voda, vključno z lokalnimi čistilnimi 
napravami industrijskih objektov ali obrtnih delavnic. 

Objekte in naprave iz tega člena vzdržuje uporabnik na svoje stroške. 
Uporabnik je dolžan s temi objekti in napravami gospodariti tako, da je 
omogočeno nemoteno odvajanje odpadne in padavinske vode v javno 
kanalizacijo. 

Kanalizacijski priključek in druge naprave morajo biti vedno dostopni 
upravljalcu. 
Kanalizacijski priključek zgradi in vzdržuje upravljalec oziroma 
izvajalec, ki ga pooblasti upravljavec; ta izvaja tudi kontrolo na stroške 
uporabnika. Kanalizacijski priključek je last uporabnika. 

6. člen 

Objekti in naprave upravljalca so: 

1. sekundarno omrežje in naprave: 
• kanalizacija mešanega in ločenega sistema za neposredno 

priključevanje uporabnikov na posameznem območju 
(stanovanjskem, industrijskem, turist ičnem, tudi v man jšem naselju), 

• črpal išča za prečrpavanje odpadne in padavinske vode na tem 
omrežju, 

• naprave za čiščenje odpadne vode na posameznem območju ; 

2. primarno omrežje in naprave: 
• kanalski vodi za odvajanje odpadne in padavinske vode z dveh ali več 

stanovanjskih ali drugih območi j na ureditvenem območ ju naselij 
(industrijskih območi j , turističnih območi j , manjših naselij), 

• črpal išča za prečrpavanje odpadne in padavinske vode z več 
stanovanjskih ali drugih območi j v ureditvenem območ ju naselja 
(industrijskih območi j , turističnih območi j , manjš ih naselij), 

• naprave za čiščenje odpadnih voda za več stanovanjskih ali drugih 
območi j na ureditvenem območju naselja (industrijskih območi j , 
turističnih območi j , manjših naselij), 

• objekti in naprave za razdelitev odpadne vode za več stanovanjskih 
ali drugih območi j , 

• centralne čistilne naprave. 

Naprave in objekti javne kanalizacije so osnovna sredstva v lasti občine, 
s katerimi upravlja upravljalec, ki je dolžan voditi kataster 
kanalizacijskega omrežja. Kataster mora vsebovati seznam in lego 
objektov in naprav iz tega člena. 
Upravljalec je dolžan voditi register kanalizacijskih priključkov. 

III. PRIKLJUČITEV N A J A V N O K A N A L I Z A C I J O 

7. č l e n 
V naseljih, kjer obstaja javna kanalizacija, je nanjo, če je to tehnično 
izvedljivo, obvezna priključitev vseh povzročiteljev odpadnih voda. 
Povzročitelji morajo oddati vlogo za priključitev na javno kanalizacijo v 
šestih mesecih od uveljavitve tega odloka. 

V primeru, kjer obstaja javna kanalizacija in priključitev nanjo ni tehnično 
izvedljiva, je uporabnik dolžan do zgraditve javne kanalizacije zaključiti 
interno omrežje za odpadne vode z vodotesno greznico, ki mora biti 
dimenzionirana in izvedena v skladu s strokovnim navodilom o urejanju 
gnojišč in greznic (Ur. I. SRS, 10/85) oziroma z malo čistilno napravo. 
Greznico prazni pooblaščeni izvajalec po predhodnem naročilu 
uporabnika. 

Po izgradnji novega voda javne kanalizacije in pridobitvi uporabnega 
dovoljenja se morajo v šestih mesecev priključiti nanjo vsi objekti iz 
drugega odstavka tega člena. Stroški priključitve na javno kanalizacijo 
bremenijo uporabnika. 

Uporabnik mora ob priključitvi na javno kanalizacijo opuščene greznice 
izprazniti, očistiti, dezinficirati in zasuti, upravljalcu pa omogoči t i nadzor. 
V primeru objektov v naseljih, kjer izgradnja javne kanalizacije ni 
predvidena ali ni tehnično trajno izvedljiva, je uporabnik dolžan interno 
omrežje za odpadne vode zaključiti z vodotesno greznico, ki mora biti 
dimenzionirana in izvedena v skladu s strokovnim navodilom o urejanju 
gnojišč in greznic (Ur. I. SRS, 10/85) oziroma z malo čistilno napravo, ki 



mora biti dimenzionirana v skladu s predpisi oz. smernicami Evropske 
unije oz. s predpisi ATV. Dopustna je izvedba male čistilne naprave za več 
objektov skupaj. 

8. člen 
Za priključitev na javno kanalizacijo mora uporabnik pridobiti soglasje 
upravljalca za vse gradnje, rekonstrukcije in adaptacije objektov ali dela 
objektov, ki vplivajo na povečanje odpadnih voda in spremembe kvalitete 
odpadnih voda. Prav tako mora uporabnik pridobiti soglasje upravljalca 
ob priključitvi obstoječega objekta na javno kanalizacijo. 

Splošne pogoje za priključitev na javno kanalizacijsko omrežje predpiše 
upravljalec s pravilnikom o tehnični izvedbi in uporabi objektov za 
odvajanje odpadnih in padavinskih voda po predhodnem soglasju 
župana. 

9. člen 
V soglasju za priključitev objekta na kanalizacijsko omrežje upravljalec 
določi: 
• minimalni odmik novogradnje od kanalizacijskega omrežja, 
• traso, globine in preseke priključenih cevi, 
• lokacijo, obliko in velikost zbirnega kanalskega jaška pred prikl jučkom 

oziroma na priključku hišne ali skupinske kanalizacije na javno 
kanalizacijo, 

• pogoje zunanje ureditve objektov na mestih, kjer je predvidena trasa 
kanalizacijskega priključka, 

• pogoje za priključitev industrijskih oziroma tehnoloških voda, 
• pogoje za križanje podzemnih vodov s kanalizacijskim omrežjem, 
• posebne pogoje. 

10. člen 
Upravljalec je dolžan izdati soglasje za priključitev na javno kanalizacijo, 
če uporabnik ob vlogi predloži ustrezno dokumentacijo, če to dopuščajo 
zmogljivosti in če so izpolnjeni vsi drugi tehnični pogoji, ki so navedeni v 
pravilniku o tehnični izvedbi in uporabi objektov in naprav za odvajanje 
odpadnih in padavinskih voda. 

Upravljalec je dolžan dovoliti priključitev na javno kanalizacijo, ko je 
uporabnik izpolnil vse pogoje, določene v soglasju. 

V primeru, da razmere ne dovoljujejo priključitev uporabnika, je 
upravljalec dolžan uporabnika seznaniti razmerami in pogoji, pod 
katerimi bi bila priključitev mogoča. 
Za uporabnike naselja Logatec, kjer priključitev na javno kanalizacijo 
zaradi tehničnih pogoje ni izvedljiva, upravljalec omogoči odvoz fekalij iz 
greznic 2-krat letno (velja za naselja Logatec in Kalce). 

11. člen 
Upravljalec obvezno izdaja soglasja k: 
• prostorskim izvedbenim aktom, 
• lokacijski dokumentaciji, 
• projektu za pridobitev gradbenega dovoljenja, 
• vlogi za uporabno dovoljenje, 
• vlogi za začasni priključek, 
• priključitvi, 
• vsem posegom v prostor, kjer so objekti in napravejavne kanalizacije, 
• posegom v varstvene pasove vodnih virov. 
Upravljalec lahko sodeluje pri tehničnih pregledih objektov. 

12. člen 
Uporabnik predloži vlogi za pridobitev soglasja po 11. členu tega odloka 
ali pred priključitvijo objekta naslednjo dokumentacijo: 
a) za soglasja k prostorskim izvedbenim aktom: 
• situacijo z vrisanimi predvidenimi objekti v merilu 1:1000 ali 1:500, 

• opis specifičnosti gradnje s predvidenim odvajanjem odpadne in 
padavinske vode, 

• idejno rešitev komunalnega opremljanja; 
a) za soglasja k lokacijski dokumentaciji: 
• lokacijsko dokumentacijo, 
• situacijo z vrisanim objektom v merilu 1:1000 ali 1:500, 
• opis specifičnosti gradnje s predvidenim odvajanjem odpadne in 

padavinske vode; 
a) soglasje k projektu za pridobitev gradbenega dovoljenja: 
• projekt za pridobitev gradbenega dovoljenja, 
• detajl izvedbe prikl jučkov na javno kanalizacijo, 
• podatke o tehnološkem postopku in odpadkih oz. nevarnih snoveh v 

proizvodnji, 
• ustrezne projekte za odvajanje industrijskih odpadnih voda, ki 

zahtevajo predhodno čiščenje; 
a) pred priključitvijo: 
• gradbeno dovoljenje, 
• geodetski posnetek objekta, 
• izjava o skladnosti gradnje s projektom, 
• soglasje za prekop cestišča, 
• pogodba o priključitvi na javno kanalizacijo, 
• soglasje lastnikov oz. uporabnikov parcel, preko katerih bo potekal 

priključek. 

13. člen 
Priključitev na javno kanalizacijo sme izvesti upravljalec oziroma 
strokovno usposobljeni in registrirani izvajalec pod strokovnim 
nadzorom, ki ga zagotovi upravljalec. 

Vsa vzdrževalna in obnovitvena dela na javni kanalizaciji izvaja 
upravljalec ali organizacija ali oseba, ki jo pooblasti upravljalec. 
S hišno kanalizacijo in hišnim prikl jučkom gospodari uporabnik, ki je 
dolžan vzdrževati priključek v brezhibnosti. 

14. člen 
V primeru, da priključek in neposredno priključitev na javno kanalizacijo 
izvaja za to usposobljena organizacija, je uporabnik dolžan obvestiti 
upravljalca vsaj 48 ur pred izvedbo neposrednega priključka. 
Obvestilo lahko sporoči tudi graditelj priključka v imenu uporabnika. 
Na podlagi te prijave se uporabnik vpiše v evidenco uporabnikov. 

15. člen 
Odjava priključka z javne kanalizacije je mogoča le v primeru rušenja 
priključenega objekta. Odjavo priključenega objekta posreduje pisno 
uporabnik objekta ali organizacija, ki objekt ruši, upravljalcu najkasneje v 
14 dneh pred prekinitvijo priključka. Upravljalec je dolžan na osnovi 
odjave izbrisati uporabnika iz evidence uporabnikov. 

IV. P R E V Z E M K A N A L I Z A C I J S K E G A OMREŽJA 
IN N A P R A V V U P R A V L J A N J E 

16. člen 
Zaradi kvalitetnega odvajanja odpadnih in padavinskih voda ter zaradi 
zanesljivega delovanja in vzdrževanja se predajajo kanalizacijski sistemi 
upravljalcu v upravljanje. Pri tem morajo biti izpolnjeni predvsem 
naslednji pogoji: 
• kanalizacijska mreža in pripadajoče naprave morajo imeti vso 

potrebno dokumentacijo (uporabno dovoljenje), 
• določena mora biti cena odvajanja odpadnih in padavinskih voda; 

cena omogoča upravljalcu nemoteno upravljanje in gospodarjenje z 
obstoječimi in prevzetimi objekti in napravami javne kanalizacije, 

• postopek prevzema mora biti izpeljan dokumentirano z zapisniki o o 
prevzemu in predaji. 



Investitor javne kanalizacije mora po končani gradnji prenesti objekte in 
naprave v upravljanje in gospodarjenje upravljalcu. 

V. M E R I T V E O D V O D A P O R A B L J E N E V O D E IN 
ČIŠČENJE O D P A D N I H V O D A IN N A Č I N 
O B R A Č U N A 

17. člen 
Odvedena odpadna voda se obračunava v kubičnih metrih. 
Uporabniki, ki uporabljajo vodo iz javnega vodovoda, plačujejo odvedeno 
vodo v enaki količini in v enakih razdobjih, kot jo plačujejo za porabljeno 
vodo. 
Uporabniki, ki uporabljajo vodo iz lastnih vodovodov, plačujejo stroške 
odvedene vode v količini, kot jo načrpajo. 
Količina porabljene vode se meri z internim vodomerom. Vsi uporabniki z 
lastnimi vodovodi sklenejo posebno pogodbo z upravljalcem javne 
kanalizacije o odvajanju voda in načinu meritve količin odvajanih voda. 

18. člen 

Če upravljalec ali uporabnik ugotovita, daje obračunski vodomer v okvari 
ali da je ugotovljen nedovoljen način rabe ali če iz drugega razloga ni 
mogoče odčitati obračunskega vodomera, se upošteva kot osnova za 
obračun povprečna dnevna poraba v zadnjem tr imesečnem obdobju na 
osnovi obračunanih odčitkov. Če še ni bilo nobenega obračuna in 
vgradnja vodomera ni mogoča, določita upravljalec in uporabnik s 
pogodbo pavšalno porabo na podlagi standardne porabe. 

Za stanovanjske objekte se za pavšalno porabo smiselno uporabijo 
določila Odloka o oskrbi s pitno vodo na območju občine Logatec. 

19. člen 
Določila o namestitvi, pregledih, vzdrževanju in odčitavanju internih 
vodomerov, ki se uporabljajo pri ugotavljanju odvedene vode, so enaka 
določi lom o namestitvi, pregledih in vzdrževanju obračunskih vodomerov 
upravljalca javnega vodovoda na območju občine. 

20. člen 

Uporabniki plačujejo kanalščino na podlagi izstavljenega računa 
upravljalca. Uporabnik mora plačati račun v roku, določenem na računu. 
V primeru, da uporabnik ne poravna kanalščine v določenem roku po 
prejemu računa, ga upravljalec opomni. V opominu mora določiti 
dodaten rok in opozoriti uporabnika na posledice neplačila. Po izteku 
roka, določenega v opominu, upravljalec ukine dobavo vode ali plombira 
priključek na javno kanalizacijo. 

VI. M E R J E N J E IN S P R E M L J A N J E 
INDUSTRIJSKIH O B J E K T O V IN O B R T N I H 
D E L A V N I C 

21. člen 
Stopnja onesnaženosti sanitarnih odpadnih voda iz gospodinjstev in 
ostalih uporabnikov je določena na osnovi splošnih določil in predpisov 
pristojnih ministrstev. 

Za vse ostale odpadne vode meri stopnjo onesnaženosti uporabnik sam 
ali za to pooblaščeni izvajalec skladno z veljavnimi predpisi in uredbami. 
V posebnih primerih lahko upravljalec predpiše dodatne pogoje za način 
vzorčenja, pogostnost meritev in analizne parametre, ki so sicer določeni 
z veljavnimi predpisi in uredbami. V takih primerih se plačilo odvajanja 
odpadne vode obračunava na osnovi količine odpadne vode in stopnje 
onesnaženosti. 
Vse stroške meritev plača uporabnik. 

22. člen 

Uporabnik mora predložiti upravljalcu v potrditev projekt za izvedbo 
merilnega mesta. 
Uporabnik mora v roku osmih dni po izgradnji merilnega mesta pisno 
zaprositi upravljalca za nadzorni pregled merilnega mesta. 

Uporabnik mora voditi obratovalni dnevnik merilnega mesta. 
Merilno mesto mora biti v vsakem času dostopno upravljalcu za pregled 
obratovalnega dnevnika, odvzem vzorcev odpadne vode in pregled 
delovanja merilnih naprav. Stroške analiz vzorcev in preverjanja 
delovanja merilnih naprav plača uporabnik. 
Merilno mesto in merilne naprave vzdržuje uporabnik na lastne stroške. 

23. člen 
Kadar upravljalec presodi, da uporabnik iz tehničnih razlogov ne more 
zgraditi merilnega mesta ali bi bila gradnja merilnega mesta 
nesorazmerno draga, lahko upravljalec predvidi druge načine za 
določitev količine in kvalitete vode. 

24. člen 
Uporabnik je dolžan obvestiti upravljalca o vseh trajnejših spremembah 
kvalitete in količine odpadne vode. 
Uporabnik je dolžan takoj obvestiti upravljalca o nevarnih in škodljivih 
snoveh, ki so zaradi nesreče, okvare tehnološke opreme, malomarnosti 
ali višje sile odtekle vjavno kanalizacijo. 

VII. TEHNOLOŠKE O D P A D N E V O D E 

25. člen 
V javno kanalizacijo se smejo spuščat i samo odpadne vode, ki so 
določene v soglasju za kanalski priključek. Količina in lastnost 
tehnoloških odpadnih voda mora biti v skladu z določil i 27. in 28. člena 
tega odloka. 

26. člen 
Uporabnik, ki odvaja tehnološko odpadno vodo, ki ni primerna za 
spuščanje v javno kanalizacijo, jo mora pred priključitvijo na javno 
kanalizacijo očistiti. 

Kadar se koncentracija škodljivih snovi v odpadni vodi zaradi zmanjšanja 
porabe vode poveča nad dovoljeno vrednost, dnevna količina škodljivih 
snovi pa ostaja enaka ali se zmanjša, lahko upravljalec na podlagi 
strokovnega mnenja, upravnemu organu, kije izdal uporabno dovoljenje, 
predlaga spremembo. 

Če so potrebni dodatki k postopku čiščenja, mora uporabnik predložiti 
upravljalcu tudi tehnološki projekt sanacije, izdelan v skladu z veljavno 
zakonodajo in predpisi, in ponovno zaprositi za izdajo soglasja za 
kanalski priključek. 

VIII. U P O R A B A J A V N E K A N A L I Z A C I J E 

27. člen 
Uporabniku se dovoljuje v javno kanalizacijo odvajati samo odpadne 
vode, ki ustrezajo veljavnim predpisom in uredbam. 
Če za določeno škodljivo snov ali za vrsto odpadne vode pristojni minister 
ni sprejel standarda, se uporabljajo ostali splošni standardi in smernice, 
pristojnih ministrstev, ali standardi, veljavni v Evropski uniji. 

28. člen 
Uporabnik ne sme vjavno kanalizacijo odvajati ali izliti odpadne vode, ki 
vsebuje snovi v takšnih koncentracijah, ki bi lahko: 
• povzročile požar ali nevarnost eksplozije, 



• povzročile korozijo ali kako drugače poškodovale kanal, naprave, 
opremo in ogrožale zdravje zaposlenega osebja, 

• povzročile ovire v kanalih ali kako drugače motile delovanje sistema 
zaradi odlaganja usedlin in lepljivih snovi, 

• stalno in občasno povzročale hidravlične preobremenitve in tako 
škodljivo vplivale na delovanje javne kanalizacije, 

• povzročale ogrevanje odpadne vode preko predpisane temperature, 
• povzročale, da bi v kanalih nastajali škodljivi plini, 
• zavirala tehnološke postopke v čistilni napravi, 
• povzročale onesnaženje z radioaktivnimi snovmi, 
• vsebovala drugo snov, ki se po predpisu šteje za nevarno in škodljivo 

in katere koncentracija je nad s predpisi in uredbami dovoljenimi 
mejnimi vrednostmi. 

IX. P R E K I N I T E V O D V A J A N J A O D P A D N I H IN 
P A D A V I N S K I H V O D A 

29. člen 
Upravljalec prekine s predhodno najavo odjave odvajanje odpadne in 
padavinske vode na stroške uporabnika v naslednjih primerih: 
• če uporabnik z odvodom odpadne vode povzroča nevarnost za vodni 

vir ali javni vodovod, 
• če odpadna voda ogroža zdravje občanov in varno obratovanje 

kanalizacije, 
• če odpadna voda prekorači dovoljeno količino maščob, kislin, trdih 

predmetov, radioaktivnih, strupenih, gorljivih, eksplozivnih, 
abrazivnih, korozivnih in drugih škodljivih snovi, ki lahko same ali 
skupaj z drugimi ogrožajo delovanje omrežja in naprav, 

• če niso izpolnjeni pogoji soglasja za priključitev, 
• če uporabnik ne izpolnjuje obveznosti iz tega odloka, 
• če uporabnik ne poravna računov za kanalščino. 

Odvajanje odpadne in padavinske vode se prekine za čas, dokler ni 
odpravljen vzrok prekinitve. Uporabnik mora plačati stroške prekinitve in 
ponovne priključitve. 

Uporabnik je dolžan poravnati škodo na objektih in napravah javne 
kanalizacije, če je nastala škoda zaradi njegovega neustreznega 
ravnanja oz. ali če je škodo povzročila odpadna voda njegovega 
priključka. 

30. člen 
Upravljalec ima pravico prekiniti odvajanje odpadne in padavinske vode 
za krajši čas zaradi vzdrževalnih del na objektih in napravah javne 
kanalizacije, vendar mora o času trajanja prekinitve pravočasno 
obvestiti uporabnike neposredno ali preko sredstev javnega obveščanja. 
V primeru intervencije na objektih in napravah lahko upravljalec prekine 
odvajanje odpadne in padavinske vode, vendar mora o tem obvestiti 
uporabnike na krajevno običajni način, kakor hitro je to možno. 

31. člen 
V primeru višje sile - kot so potresi, požari, izpadi energije, velike okvare, 
poplave, povezane z nalivi, udori in izlitje škodljivih snovi v kanalizacijo, 
ima upravljalec pravico brez nadomestila škode prekiniti odvajanje 
odpadne in padavinske vode. Uporabnike pa mora o tem obvestiti in 
postopati v skladu s sprejetimi načrti za take primere. 

X. O B V E Z N O S T I I Z V A J A L C A IN U P O R A B N I K O V 

32. člen 
Zagotavljanje varstva okolja, zaščita vodonosnih območi j in vodovodov 
je primarna pravica in dolžnost uporabnikov in upravljalcev. 

33. člen 
Upravljalec javne kanalizacije ima naslednje obveznosti: 
a) skrbi za normalno obratovanje objektov in naprav javne kanalizacije, 

ki so v njegovem upravljanju, 
b) ravna skladno z določil i pravilnika o tehnični izvedbi in uporabi 

naprav, kijih upravlja, ter z njimi seznanja uporabnike, 
c) redno vzdržuje objekte in naprave javne kanalizacije, ki so v 

njegovem upravljanju, 
d) redno kontrolira sestavo odpadne vode, delovanje čistilnih naprav, 

lovilcev olj in maščob ter drugih naprav za predčiščenje padavinske 
ali tehnološke odpadne vode ter pregleduje dnevnik obratovanja le 
teh, 

e) obvešča uporabnike o prekinitvah odvajanja odpadnih in 
padavinskih voda neposredno ali preko sredstev javnega 
obveščanja, 

O vodi kataster objektov in naprav kanalizacije, 
g) skrbi za meritve in obračun odvedene vode oziroma vode, ki jo 

uporabniki sami načrpajo, 
h) ažurno izdaja soglasja in omogoča priključitev na javno 

kanalizacijo, 
i) organizira odvajanje odpadne vode v primerih višje sile in o pojavu 

teh primerov pravočasno poroča pristojnim organom, 
j) obračunava amortizacijo in vodi ostale poslovne knjige, 
k) sistematično pregleduje objekte in naprave javne kanalizacije ter 

kanalizacijskih priključkov in ugotavlja stanje, 
I) organizira zaščito važnih objektov, 
m) skrbi za normalno obratovanje javne kanalizacije, 
n) nadzira gradnjo objektov in naprav javne kanalizacije ter priključkov, 
0) pisno obvesti uporabnika o vsaki spremembi pogojev priključevanja 

na javno kanalizacijo, 
p) stalno spremlja objekte in naprave za čiščenje odpadnih voda na 

vodonosnih območj ih. 

34. člen 
Upravljalec je dolžan v roku treh mesecev po sprejemu tega odloka 
pripraviti pravilnik o tehnični izvedbi in uporabi objektov in naprav za 
odvajanje odpadne in padavinske vode in ga pred objavo posredovati v 
soglasje županu. 

35. člen 
Uporabniki imajo naslednje obveznosti: 

a) zgradijo objekte in naprave interne kanalizacije skladno z odobreno 
tehnično dokumentacijo in izdanim soglasjem upravljalca, 

b) omogoči jo upravljalcu preglede interne kanalizacije in sestavo 
odpadne vode, 

c) redno vzdržujejo priključek in interno kanalizacijo z vsemi objekti in 
napravami; za čistilne naprave morajo voditi ustrezno 
dokumentacijo skladno s predpisi, 

d) redno kontrolirajo sestavo in količino odpadne tehnološke vode ter 
na zahtevo redno posredujejo rezultate upravljalcu, 

e) javljajo upravljalcu vse spremembe pogojev priključitve, opozarjajo 
na ugotovljene pomanjkljivosti na javni kanalizaciji, prijavljajo vsako 
spremembo količine in kvalitete vode, 

t) redno plačujejo odvajanje odpadne vode na osnovi izdanih računov, 
g) odvajajo odpadno vodo, ki ne prekoračuje mejnih koncentracij, 

določenih v strokovnem navodilu o tem, katere snovi se štejejo za 
nevarne in škodljive, in o dopustnih temperaturah vode, 

h) spremenijo priključek v primeru spremembe pogojev odvajanja 
odpadne in padavinske vode na osnovi izdanega soglasja 
upravljalca, 

1) uporabniki, ki odvajajo v javno kanalizacijo tehnološko odpadno 
vodo, morajo skladno z veljavnimi predpisi in uredbami predložiti 
upravljalcu analize odpadne vode, izdelane v skladu s strokovnim 
navodilom, in obveščati upravljalca o spremembah, 



j) odpadno vodo, ki ni primerna za spuščanje v javno kanalizacijo, ne 
smejo redčiti z neonesnaženo vodo, da bi z redčenjem dosegli 
zahtevane lastnosti, 

k) če naprava za predčiščenje ne dosega predpisanih učinkov, morajo 
upravljalca pisno obvestiti o spremembah obratovanja čistilne 
naprave ali o uvedbi dodatnih tehnoloških postopkov, ki bodo 
zagotovili doseganje zahtevanih učinkov predčiščenja, 

I) se ne smejo priključiti na javno kanalizacijo brez soglasja 
upravljalca, 

m) ne smejo prekiniti odvajanja odpadne vode drugemu uporabniku ali 
ga z nestrokovnim delom onemogočit i , 

n) posvečajo posebno pozornost in nadzor nad odvajanjem odpadnih 
voda na vodonosnih območj ih. 

36. člen 
Upravljalec ima pravico dostopa do vseh kanalizacijskih objektov in 
naprav zaradi njihovega vzdrževanja, meritev, snemanj, zaznamovanj in 
podobno, ne glede na to, kdo je imetnik pravice uporabe, lastnik ali 
upravljalec tega objekta oziroma naprave ali zemlj išča, na katerem so 
kanalizacijski objekti in naprave. Upravljalec je dolžan poravnati škodo, ki 
je nastala zaradi vzdrževanja kanalizacijskih objektov in naprav. Škodo 
oceni sodni cenilec ustrezne stroke. 

Vsi izvajalci, pravne in fizične osebe, ki opravljajo dela v bližini javne 
kanalizacije, si morajo za ta dela pridobiti soglasje upravljalca ter mu 
morajo plačati vse stroške, nastale v zvezi s tem, vključujoč tudi 
upravljalčev nadzor. Hkrati pa morajo pri opravljanju teh del zagotoviti 
nepoškodovanost javne kanalizacije. V primeru poškodbe so izvajalci 
dolžni vzpostaviti prvotno stanje in poravnati vso morebitno škodo, ki bi 
nastala zaradi poškodb ali prekinitve odvajanja ali čiščenja. 

XII. P R E H O D N E IN KONČNE DOLOČBE 

39. člen 
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo komunalni redar in druge 
inšpekcijske službe. 

40. člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o pogojih za 
odvajanje odpadnih in padavinskih voda na območju Občine Logatec 
(Ur. list SRS, štev. 12/88). 

41. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v uradnem glasilu občina . 

Št. 324-03/00-1 
Logatec, 27.10.2000 

ŽUPAN 
OBČINE LOGATEC 
Janez NAGODE l.r. 

XI. K A Z E N S K E DOLOČBE 

37. člen 

Z denarno kaznijo od 20.000 do 100.000 SIT se kaznuje za prekršek 
uporabnik-fizična oseba: 
1. če se ne priključi na javno kanalizacijo, ko za to obstajajo pogoji, 
2. če se priključi na javno kanalizacijo brez soglasja, 
3. če ne izpolnjuje obveznosti iz 35. člena tega odloka. 

Za prekršek prvega odstavka tega člena se kaznuje uporabnik-pravna 
oseba z denarno kaznijo od 40.000 do 500.000 SIT; odgovorna oseba 
pa z denarno kaznijo od 10.000 do 50.000 SIT. 

38. člen 
Z denarno kaznijo od 40.000 do 500.000 SIT se kaznuje pravna oseba, 
ki: 
1. ne poskrbi, da bi pri vzdrževalnih in rekonstrukcijskih delih ostali 

kanalizacijski objekti in naprave v prvotnem-brezhibnem stanju, 
2. pri opravljanju del na svojih objektih in napravah ne zagotovijo, da bi 

ostali objekti in naprave javne kanalizacije nepoškodovani . 

Z denarno kaznijo od 10.000 do 50.000 SIT se kaznuje za prekršek 
odgovorna oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega 
člena. 



II. OBRAVNAVA 

Na podlagi 26. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS. št. 32/93, 
l -5/96), 7. člena Zakona o gospodarskih javnih s lužbah (Uradni list RS, 
št 32/93), Zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 25/83,42/85,47/87 
in 5/90 ter Uradni list RS, št. 10/91 in 13/93), 29. č lena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS št. 72/93, 57/94, 14/95, 26/97, 70/97, 
10/98,74/98) ter 18. člena Statuta Občine Logatec (Uradne objave LN, 
št. 5/99) je Občinski svet Občine Logatec na 15. redni seji dne 
26.10.2000 sprejel: 

ODLOK 
o oskrbi s pitno vodo na območju 

Občine Logatec 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Ta odlok določa pogoje in način oskrbe z vodo, gospodarjenje z objekti in 
napravami, ki služijo oskrbi z vodo iz javnega vodovodnega omrežja (v 
nadaljevanju: javnega vodovoda), ter pravice, dolžnosti in odgovornosti 
lastnika, upravljalca in uporabnikov v zvezi z dobavo in odjemom pitne 
vode. 

2. člen 
Javni vodovod je magistralno, primarno in sekundarno vodovodno 
omrežje s pr ipadajočimi objekti in napravami, ki zagotavlja oskrbo 
najmanj petih gospodinjstev ali dvajsetih ljudi in je v lasti Občine Logatec 
(v nadaljevanju: občina). 

3. člen 

Uporabnik pitne vode je vsako fizična ali pravna oseba, ki uporablja vodo 
iz javnega vodovoda ali uporablja njegovo požarnovarnostno funkcijo. 

4. člen 

Z objektoi in napravami za oskrbo s pitno vodo za območje občine 
upravlja Komunalno podjetje do.o. (vnadaljevanju upravljalec). 

5. člen 

Pravilnik o tehnični izvedbi in uporabi objektov in naprav javnega 
vodovoda določa podrobnejša navodila in tehnične normative za 
gradnjo, priključevanje, uporabo in vzdrževanje javnega vodovoda. 
Upravljalec pridobi soglasje župana k Pravilniku o tehnični izvedbi in 
uporabi objektov in naprav javnega vodovoda v enem letu od uveljavitve 
tega odloka. 

II. O B J E K T I IN N A P R A V E U P O R A B N I K O V IN 
U P R A V L J A L C E V 

6. člen 
Objekti in naprave uporabnika so: 
• interno vodovodno ali hidrantno omrežje, ki ga od javnega omrežja 

ločuje merilno ali obračunsko mesto, 
• vodovodni priključek, 
• spojna cev med sekundarnim oziroma primarnim omrežjem in 

obračunskim vodomerom, vključno s prikl jučnim ventilom, 
odvzemnim jaškom ter vsemi vgrajenimi elementi, 

• obračunski vodomer s pr ipadajočim ventilom pred njim in za njim, 
• vodomerni jašek ali niša, 
• interni hidranti, interni vodomeri, naprave za reduciranje ali dviganje 

tlaka vode. vodni zbiralniki za sanitarno ali požarno vodo. naprave zc 

ogrevanje, mehčanje, dezinfekcijo vode in drugi objekti in naprave, ki 
so nameščen i za obračunsk im vodomerom ali za pogodbeno 
dogovorjenim mestom. 

Te naprave in objekti so last uporabnika, ki z njimi upravlja in razpolaga, in 
se zgradijo na podlagi gradbenega dovoljenja. 

7. člen 
Objekti in naprave upravljalca so: 
sekundarno omrežje in naprave: 
• omrežje in naprave za neposredno priključevanje porabnikov na 

posameznem stanovanjskem ali drugem območju (industnjsko 
območje, tunstično območje, manjše naselje), 

• omrežje in naprave za preprečevanje požara (hidrantno omrežje), 
• omrežje za vzdrževanje javnih površin, 
• črpališča ali naprave za vzdigovanje ali reduciranje tlaka vode na 

sekundarnem omrežju, 
• naprave za čiščenje in pripravo vode na sekundarnem omrežju. 
• primarno omrežje in naprave: 
• za oskrbovanje dveh ali več stanovanjskih ali drugih območi j na 

ureditvenem območ ju naselja (mdustnjskih območi j , turističnih 
območi j ) kot so: vodnjaki, črpališča, zajetja, naprave in bogatenje 
podtalnice, 

• naprave za čiščenje in pripravo vode na primarnem omrežju, 
• vodni zbiralniki, 
• cevovodi od črpal išča ali zajetij do sekundarnega vodovodnega 

omrežja in vodohramov, 
• cevovodi med posameznimi stanovanjskimi aii drugimi območj i v 

ureditvenem območ ju naselja; 

magistralno omrežje in naprave: 
• objekti za hrambo, transport in čiščenje vode, 
• tranzitni cevovodi od črpal išča ali zajetja do pnmarnega omrežja, 
• črpališča, prečrpal išča, zajetja, naprave za bogatenje podtalnice in 

naprave za čiščenje ter pripravo vode, namenjene več obč inam ali 
regijam. 

111. P O G O J I Z A PRIKLJUČITEV N A J A V N I 
V O D O V O D 

8. člen 
Priključek na javni vodovod je dovoljen samo s soglasjem upravljalca v 
skladu z določil i odloka. 

9. člen 
Na območju, kjer je zgrajen, se gradi ali rekonstruira javni vodovod, je 
priključitev na javni vodovod obvezna. 
Upravljalec mora obvestiti uporabnika, da je obvezna priključitev 
njegovega objekta na javni vodovod in mu posredovati pogoje za izdajo 
soglasja za vodovodni priključek. 
Vzrok za odpoved odjema vode je lahko samo rušenje oz. odstranitev 
objekta. 

10. člen 

Upravljalec izdaja soglasja k: 
• prostorskim izvedbenim aktom, 
• lokacijski dokumentaciji, 
• projektu za pridobitev gradbenega dovoljenja, 
• vlogi za uporabno dovoljenje, 
• vlogi za začasni priključek. 

11. člen 
Uporabnik predloži k vlogi za pridobitev soglasja iz prejšnjega člena tega 
odloka ali pred priključitvijo objekta naslednjo dokumentacijo: 



a) za soglasje K lokacijski dokumentaciji: 
• lokacijsko dokumentacijo, 
• situacijo z vrisanim objektom v merilu 1:1000 ali 1:500, 
• opis specif ičnosti gradnje in namembnosti objekta s predvideno 

porabo vode in oceno kvalitete in tipa odpadne vode; 

b) za soglasje k projektu za pridobitev gradbenega dovoljenja: 
• situacijo z vrisanim objektom v merilu 1:1000 ali 1:500, 
• projekt za pridobitev gradbenega dovoljenja, 
• detajli izvedbe priključka; 

c) soglasje za začasni priključek: 
• situacijo z vrisanim objektom v merilu 1:1000 ali 1:500, 
• odločbo upravnega organa o začasnem objektu, 
• opis predvidene porabe vode, 
• rok odstranitve začasnega prikl jučka. 

Soglasje izdaja upravljalec tudi k tistim gradnjam objektov, ki se 
priključujejo na lastni vir oskrbe s pitno vodo, in tudi v primerih, ko objekt 
ne potrebuje vode, in v primerih, kadar je potrebna prestavitev cevovoda 
zaradi gradnje objekta. 
Za pridobitev soglasja za obstoječe zgradbe se uporablja c) točka tega 
člena s predložitvijo pravnomočnega gradbenega dovoljenja. 

12. člen 
Upravljalec je dolžan izdati soglasje za vodovodni priključek, če 
uporabnik k svoji vlogi predloži predpisano investicijsko tehnično 
dokumentacijo in če to dopuščajo razpoložljive kapacitete vodovodnih 
virov in prepustnost omrežja. 
V primeru, da razmere na dovoljujejo novih priključkov, je upravljalec 
dolžan obvestiti uporabnika o razmerah ter pogojih, pod katerimi bi bila 
priključitev možna. 

13. člen 
Pri izdaji soglasja za priključitev objekta na vodovodno omrežje 
upravljalec določi: 
• minimalni odmik objektov od vodovodnega omrežja, 
• pogoje in navodila za zaščito vodovodnega omrežja pred vplivom 

drugih objektov, predvsem novogradenj, 
• traso, globino in profil priključnih cevi in priključno mesto na javno 

omrežje, 
• profil vodomera, 
• lokacijo, obliko in velikost vodomernega jaška, 
• posebne zaščitne ukrepe za objekte, ki so locirani na območju 

podtalnice, zajetij vodnih virov, ali na območj ih, predvidenih za zajem 
pitne vode, 

• pogoje križanja komunalnih vodov z vodovodnim omrežjem, 
• mesto priključitve na naprave in objekte, za katere je odgovoren 

upravljalec, ter zahteve oziroma pogoje za zunanjo ureditev objektov 
na mestih, kjer je predvidena trasa vodovoda. 

14. člen 
Uporabnik si mora pridobiti soglasje upravljalca za vse gradnje, 
rekonstrukcije ali adaptacije, ki bi imele zaradi svoje lokacije posledice ali 
vpliv na objekte in naprave za pitno vodo. 

15. člen 
Upravljalec je dolžan izvesti priključek uporabnika na vodovodno 
omrežje, če je uporabnik izpolnil pogoje iz soglasja in če je predložil vsa 
dokazila o plačilu prispevkov in taks v skladu s predpisi. 
Za brezhibnost interne vodovodne inštalacije je odgovoren uporabnik.. 

16. člen 
Vodovodni priključek izdela upravljalec na stroške uporabnika; po 
končani gradnji pa ga uporabnik prenese v vzdrževanje upravljalcu. Ob 

prevzemu vodovodnega priključka v upravljanje namesti upravljalec 
svojo oznako. 
V vsakem primeru pa stroški gradbenih del (izkop, zasip, posteljica, 
obsip, zidarska in betonska dela, ureditev površin) za vzdrževanje 
priključka bremenijo uporabnika. 
Priključek je del objekta inje last uporabnika. Priključek in napeljavo do 
obračunskega vodomera vzdržuje upravljalec na stroške uporabnika. 
Stroški vzdrževanja priključka brez zemeljskih del in stroški vzdrževanja 
vodomera so vključeni v fiksni del cene. 
Obnova in stroški vzdrževanja prikl jučka, ki poteka po javnem dobrem, 
bremenijo upravljavca. 

17. člen 
Vodovodni priključek se izvede praviloma za vsak uporabnikov objekt 
posebej, pri čemer se mora upoštevati velikost in namembnost objekta 
ter količina porabljene vode. 

18. člen 
Vsa dela na javnem vodovodnem omrežju in hišnih priključkih sme izvesti 
upravljalec oziroma strokovno usposobljeni in registrirani izvajalec pod 
strokovnim nadzorom, ki ga zagotovi upravljalec na stroške uporabnika. 
Enako velja tudi za dela pri gradnji hišnih priključkov. 

19. člen 
Uporabnik se sme oskrbovati s pitno vodo iz javnega vodovoda samo na 
način, ki ne poslabšuje pogojev oskrbe z vodo drugih porabnikov, 
priključenih na javni vodovod. 
Uporabnik se sme oskrbovati iz javnega vodovoda in hkrati iz lastnega 
vodnega vira le, če sta priključek in interna napeljava na javni vodovod ter 
lastni vir izvedena ločeno brez kakršnekoli medsebojne povezave. 

IV. P R E V Z E M V O D O V O D N I H O B J E K T O V IN 
N A P R A V V U P R A V L J A N J E 

20. člen 
Za združitev dveh javnih vodovodov v večji sistem ali prenos javnega 
vodovoda v upravljanje drugemu upravljalcu morajo biti izpolnjeni 
naslednji pogoji: 
• vodovod, ki se predaja, mora imeti vso potrebno dokumentacijo 

(uporabno dovoljenje), 
• vsi vgrajeni obračunski vodomeri morajo biti pregledani, vzdrževani in 

tehnično brezhibni, 
• izračunana in sprejeta mora biti enotna ali diferencirana cena, ki 

upravljalcu omogoča nemoteno upravljanje prevzetih naprav, 
• postopek prevzema mora biti izpeljan dokumentirano z zapisniki o 

primopredaji. 

V. M E R I T V E P O R A B E IN O B R A Č U N 
P O R A B L J E N E V O D E 

21. člen 
Količina porabljene vode se meri z obračunskimi vodomeri v kubičnih 
metrih. Z velikimi porabniki vode lahko upravljalec sklene posebno 
pogodbo o meritvi dobavljene vode. Pri okvari vodomera se upošteva 
pavšal zadnjega obračunskega obdobja, če tega podatka ni, pa se 
obračuna s pavšalno porabo 4,50 kubičnih metrov vode na osebo na 
mesec. 

22. člen 
Uporabniki vode, ki z lastnimi objekti in napravami izkoriščajo isti vodni vir 
kot javni vodovod ali so na območju, kjer je zgrajena javna kanalizacija, 
so dolžni meriti porabo vode z vodomeri. 



23. člen 
Vsakemu novemu uporabniku namesti upravljalec vodovoda obračunski 
vodomer. Tip, velikost in mesto namestitve določi upravljalec samostojno 
oziroma skladno s projektom. Uporabnik ne sme prestavljati, zamenjati 
ali popravljati obračunskego vodomera. 
Vsak obračunski vodomer mora pregledati in ž igosat i upravni organ, 
pristojen za kontrolo meril in plemenitih kovin. Upravljalec vzdržuje 
obračunske vodomere in skrbi za njihove redne preglede. 

24. člen 

Vodomeri v interni napeljavi služijo za interno porazdelitev stroškov ter 
kontrolo in jih upravljalec vodovoda ne vzdržuje. Osnova za obračun je 
stanje obračunskega vodomera v času odčitka. 

25. člen 
Uporabnik je dolžan zgraditi in vzdrževati prostor za vodomer, ki mora biti 
vedno dostopen delavcem ali pooblaščenim osebam upravljalca za 
vzdrževanje in redne preglede. Vodomerni jašek se praviloma izvede 
zunaj objektov. 
Stroške prve nabave in namestitve obračunskega vodomera gredo v 
breme uporabnika. Stroške kontrole, popravila in zamenjave plača 
uporabnik z mesečno, letno ali večletno vzdrževalnino vodomera, 
izračunano na osnovi dejanskih stroškov. Vzdrževalnina je lahko 
vključena v fiksnem delu cene. 
Vse okvare, ki nastanejo na vodomeru ali priključku po krivdi uporabnika 
(zaradi zmrzali, udara tople vode in mehanskih poškodb), bremenijo 
uporabnika. 

26. člen 

Vsako okvaro na priključku ali vodomeru mora uporabnik prijaviti 
upravljalcu . Uporabnik ima poleg rednih pregledov iz 23. člena pravico 
zahtevati izredno kontrolo točnosti obračunskega vodomera, če je 
sporna njegova točnost. 
V primeru, daje točnost vodomera sporna v škodo uporabnika, plača vse 
stroške preverjanja vodomera upravljalec vodovoda, v nasprotnem 
primeru pa uporabnik. 

27. člen 

Količina porabljene vode iz javnega vodovoda se meri v kubičnih metrih 
po odčitku obračunskega vodomera na prikl jučku. Upravljalec odčita 
stanje na obračunskem vodomeru najmanj dvakrat letno, odvisno od 
porabe vode. Pri večjih porabnikih odčita upravljalec obračunski 
vodomer enkrat mesečno. 

28. člen 

Cena vode je sestavljena iz fiksnega in variabilnega dela ter prispevkov 
oziroma taks, ki se določijo skladno s predpisi. Fiksni del je sestavljen iz: 

1. števnine, ki zajema stroške vodomera in njegovega vzdrževanja ter 
stroške montažnih del pri vzdrževanju priključka do obračunskega 
vodomera, 

2. priključne moči , ki zajemo delno amortizacijo omrežja; variabilni 
stroški pa zajemajo vse ostale stroške, vezane na dejansko porabo 
vode. 

Števnina in priključna moč se v obračunu lahko prikažeta kot enotna 
obračunska postavka - sprotni strošek dostopa. 
Variabilni del se zaračunava na podlagi porabljene vode, merjene v 
kubičnih metrih po odčitku obračunskega vodomera na priključku. 
Sestavljen je iz naslednjih postavk: 
1. normalna poraba, za katero se obračunava cena po veljavnem 

ceniku, 
2. prekomerna poraba, za katero se obračunava cena po veljavnem 

ceniku, povečanem za 50%. 

29. člen 
Števnina je plači lo storitve, ki jo plačujejo uporabniki; uporablja pa se za 
vzdrževanje, umerjanje in zamenjavo vodomerov, ki jih je skladno z 
odredbo o rokih, v katerih se redno overjajo etaloni in merila (Uradni list 
RS, št. 2/96), do lžan izvajati izvajalec gospodarske javne službe za 
oskrbo s pitno vodo. 

30. člen 
Priključna moč se določi za vsak posamezen objekt s soglasjem 
upravljalca vodovoda za pnključitev na vodovodno omrežje v skladu s 
tehničnim pravilnikom upravljalca vodovoda in je enaka nazivnemu 
pretoku vodomera (m3/h po ISO standardih), vgrajenega na merilnem 
mestu priključka. Višina tarife je enaka zmnožku nazivnega pretoka, 
konstante K in obračunskega obdobja, izraženega v mesecih (Qh x K x št. 
mesecev v obračunskem obdobju). Konstanta K znaša 350 SIT/m3/h. 

31. člen 
Porabljena normalna količina vode (m3) je na vodomeru registrirana 
porabljena količina v obračunskem obdobju, ki je manjša ali enaka 
normalni porabi (m3/dan) za posamezno velikost vgrajenega 
obračunskega vodomera, pomnoženi s številom dni obračunskega 
obdobja (za 1 mesec 30 dni). 

32. člen 
Porabljena prekomerna količina vode (m3) je pozitivna razlika med na 
vodomeru registrirano porabo vode v obračunskem obdobju in normalno 
porabo vode v obračunskem obdobju med dvema odčrtkoma in 
normalno kol ičino vode za posamezno velikost vgrajenega vodomera. V 
primeru, da je prekomerna poraba nastala zaradi napake v internem 
vodovodnem omrežju, ki jo je evidentiral tudi upravljalec, uporabnik pa je 
napako odpravil v najkrajšem možnem času. koje zanjo izvedel, se za ta 
del porabljene vode ne obračuna tarifa za prekomerno porabo vode, pač 
pa le za normalno porabo vode. 

33. člen 
Porabljena normalna količina vode (m3) in nazivni pretok za posamezno 
velikost vodomera znaša: 

vodomer DN (mm) 20 25 30 40 50 80 " M 150 
vodomer DN O r 1 5/4 6/4 2 3 
nazrv preroka On (m3/h) 2,5 3,5 6 10 15 40 60 150 
normolno poraba Oh 
(m3/dan) 2,5 6 12 25 60 130 200 

34. člen 
Uporabniki plačujejo vodarino na podlagi izdanih računov. 
Plačilo se izračunava po veljavnem ceniku na osnovi odčitane dejanske 
porabe preteklega obračunskega obdobja in sprememb cen vode ali 
predvidene porabe v prihodnjem obračunskem obdobju, fiksni del pa na 
podlagi priključne moči oziroma velikosti priključka in velikosti in vrsti 
števca. 
Velikim uporabnikom vode lahko upravljalec izstavlja račune v rokih, kijih 
medsebojno določita s pogodbo. 

35. člen 
V primeru, da upravljalec ali uporabnik ugotovita, da je obračunski 
vodomer pokvarjen, se poračuna pavšalna poraba vode na osnovi 
povprečne porabe vode v preteklem obračunskem obdobju. 
Če še ni bilo nobenega obračuna in vgradnja vodomera ni mogoča , se 
določi povprečna poraba na osnovi standardov porabe. 
Rok za popravilo ali zamenjavo pokvarjenega vodomera in odpravo 
drugih ovir za odčitavanje traja 15 dni od ugotovitve stanja. 

36. člen 
Račun mora plačati uporabnik-fizična oseba do roka, navedenega na 
računu. Uporabnik sporoči upravljalcu pisne pripombe oziroma ugovor 



na obrok, naveden na računu, najkasneje v 8 dneh po prejemu. Če ne 
plača obroka, navedenega na računu, niti v 15 dneh po izdanem 
opominu, upravljalec prekine dobavo vode, o čemer mora biti uporabnik 
opozorjen v opominu. 
Račun mora uporabnik-pravna oseba plačati v 15 dneh po izdanem 
računu upravljalca. Uporabnik sporoči upravljalcu pisne pripombe 
oziroma ugovor na izdani račun najkasneje v 15 dneh od prejema 
računa. Ugovor na izdani račun ne zadrži plačila. Če ne plača računa niti 
v 15 dneh po izdaji opomina, upravljalec prekine dobavo vode, o čemer 
mora biti uporabnik opozorjen v opominu. 
Upravljalec je dolžan na pripombe ali ugovor uporabnika pisno odgovoriti 
v 15 dneh, v tem roku ne sme prekiniti dobave vode. 

VI. PREKIN ITEV D O B A V E V O D E 

37. člen 
Upravljalec lahko na stroške uporabnika brez odpovedi ali z obvestilom 
prekine dobavo vode v naslednjih primerih: 
• če stanje interne napeljave ali vodomernega jaška ogroža zdravje 

drugih uporabnikov oz. kvaliteto vode vjavnem vodovodu, 
• če je priključek na vodovod izveden brez soglasja upravljalca, 
• če interna instalacija in druge naprave uporabnika ovirajo redno 

dobavo vode drugim uporabnikom, uporabnik pa ne izboljša stanja, 
• če uporabnik brez soglasja upravljalca dovoli priključitev drugemu 

uporabniku na svojo interno instalacijo ali če razširi svojo lastno 
napeljavo, 

• če uporabnik onemogoča delavcu upravljalca odčitavanje ali 
zamenjavo vodomera ali pregled priključka in notranjih instalacij 
skladno z določbami tega odloka, 

• če uporabnik brez soglasja odstrani plombo na vodomeru, hidrantu ali 
kako drugače spremeni izvedbo priključka, 

• če uporabnik krši objavljene omejitve pri varčevanju z vodo, 
• če uporabnik ne ravna skladno z določbami 36. člena tega odloka v 

15 dneh po izstavitvi pisnega opomina, 
• če z odvodom odpadne vode ogroža neoporečnost vode. 

Dobava vode se prekine za čas, dokler ni odpravljen vzrok prekinitve. 
Uporabnik mora plačati stroške prekinitve in ponovne priključitve. 
Upravljalec lahko prekine dobavo vode na stroške uporabnika, če 
uporabnik ali njegov pooblaščeni predstavnik pisno odpove priključek ali 
zahteva zaporo vode. 

38. člen 
Upravljalec ima pravico prekiniti dobavo vode za krajši čas (ne dlje kot 24 
ur) zaradi planiranih vzdrževalnih del na objektih in napravah javnega 
vodovoda ali zaradi nepredvidljivih okvar, vendar mora o času trajanja 
zapore pravočasno obvestiti uporabnike preko sredstev javnega 
obveščanja na krajevno običajni način ali neposredno, v nasprotnem 
primeru je dolžan zagotoviti vodo na drug ustrezen način. 

39. člen 
Del omrežja, ki dlje časa ni v uporabi, se odklopi od ostalega omrežja. 
Pred ponovno vključitvijo mora upravljalec ta del omrežja dezinficirati in 
izprati. 

VII. VARČEVANJE Z V O D O 

40. člen 
Uporabniki so dolžni varčno uporabljati vodo iz vodovodnega omrežja. 
Upravljalec pa je dolžan porabo vode nadzirati in sme omejiti čezmerno 
uporabo, zaradi česar izda navodilo za racionalno uporabo vode. 

41. člen 
V primerih višje sile - kot so potres, požar, suša, onesnaževanje vodnih 
virov, izpad energije, velike okvare na objektih in napravah in podobno, 
ima upravljalec pravico brez povrači la škode prekiniti ali zmanjšat i 
dobavo vode, vendar mora o tem obvestiti uporabnike in postopati 
skladno s sprejetimi načrti ukrepov za take primere. Upravljalec mora 
skrbeti predvsem za prednostno preskrbo z vodo: za osnovne življenjske 
potrebe občanov in požarno varnost. 

42. č len 
Porabniki vode, ki z lastnimi objekti in napravami izkoriščajo isti vodni vir 
kot javni vodovod, so zaradi pojava višje sile dolžni po potrebi zmanjšat i 
uporabo vodnega vira ali dati svoje črpališče na razpolago za 
prednostno preskrbo osnovnih življenjskih potreb občanov in požarno 
varnost. 

Vil i . O B V E Z N O S T I U P R A V L J A L C E V IN 
U P O R A B N I K O V 

43. člen 
Upravljalec ima pri preskrbi z vodo naslednje obveznosti: 
1. skrbi za normalno obratovanje vodovoda v okviru razpoložljivih 

kapacitet in pravočasno pripravo predloga za planiranje obnove, 
širitve in dopolnitve oskrbovalnega sistema in varovanja, zaščite in 
izkoriščanja vodnih virov, 

2. redno vzdržuje vse objekte in naprave javnega vodovoda, 
3. vzdržuje priključke na stroške uporabnika, 
4. redno vzdržuje obračunske vodomere in skrbi za njihove redne in 

izredne preglede (dvakrat letno) skladno z zakonom o merilih ali na 
zahtevo uporabnika, kot to določa 26. člen tega odloka, 

5. redno kontrolira kakovost vode skladno s Pravilnikom o zdravstveni 
ustreznosti pitne vode in drugimi predpisi ter kontrolira učinek 
čiščenja čistilnih naprav in drugih objektov ter naprav za 
prečiščevanje odpadne vode, o čemer vodi tudi evidenco, 

6. obvešča uporabnike o času trajanja in ukrepih ob prekinitvah dobave 
vode preko sredstev javnega obveščanja ali neposredno, 

7. vodi kataster javnega vodovoda in druge evidence, 
8. redno odčitava vodomere in skrbi za obračun porabljene vode, 
9. izdaja soglasja in omogoča priključitev na javni vodovod, kot to 

določa ta odlok, 
10. organizira preskrbo z vodo v primerih višje sile in poroča o nastopu 

višje sile pristojnim občinskim organom, 
11. sistematično pregleduje omrežja in ugotavlja izgube ter skrbi za 

avtomatizacijo, 
12. skrbi za pravilno obratovanje in vzdržuje požarno omrežje in 

hidrante, 
13. kontrolira ustreznost interne inštalacije pred priklopom na javni 

vodovod, 
14. na zahtevo in stroške uporabnika pregleda interne inštalacije, 
15. opravi kontrolo kvalitete vode na zahtevo uporabnikov, če gre za 

utemeljen sum, daje voda neustrezna, 
16. meri količino načrpane vode na lastnih črpališčih, 
17. skrbi, da so javni vodovodi zgrajeni iz atestiranih materialov in v 

skladu z geotehničnimi pogoji, 
18. skrbi, da se pri vzdrževanju, saniranju ali rekonstrukciji vodovodnega 

omrežja preverijo in po potrebi obnovijo vodovodi, ki ne ustrezajo 
veljavnim normativom za hidrantno omrežje. 

44. člen 
Uporabniki imajo naslednje obveznosti: 
1. pridobiti morajo soglasje upravljalca za posege v vodovodne objekte 

in naprave pa tudi za priključitev na javni vodovod, 
2. redno vzdržujejo interno inštalacijo, vodomerni jašek ali nišo in interne 

hidrante, jih zavarujejo pred zmrzovanjem in čistijo dostope (sneg, 
led, drug material), 

3. zavarujejo obračunski vodomer pred zmrzovanjem, 



4. upravljalcu omogoča jo dostop do obračunskega vodomera, interne 
inštalacije in hidrantov, 

5. kontrolirajo stvarno porabo vode z dovoljeno porabo ob priključitvi in 
povprečno lastno porabo vode, 

6. takoj javljajo upravljalcu vse okvare na javnem vodovodu, vodomerih 
in pri odjemu vode iz hidrantov, 

7. obvestijo upravljalca o spremembah, ki vplivajo na odvzem vode, 
8. redno plačujejo vodo in vzdrževalnino vodomerov v plači lnem roku 

na osnovi izdanih računov, 
9. urejajo medsebojno delitev stroškov, kadar imajo ob račun preko 

enega obračunskega vodomera, 
10. upoštevajo varčevalne in druge ukrepe v primerih višje sile ali ob 

prekinitvi dobave vode, 
11. pridobijo soglasje upravljalca za večja dela pri predelavi in popravilu 

interne inštalacije, 
12. povrnejo škodo, povzročeno na javnem vodovodu zaradi del v zvezi s 

svojim objektom, ali škodo zaradi motenj, ki bi jih povzroči l i z 
nenormalnim odvzemom vode ali s kakim drugim učinkom vplival na 
motnje v javnem vodovodu. 

45. člen 
Če izvajalci del opravljajo dela v bližini javne komunalne infrastrukture, si 
morajo pridobiti soglasje upravljalca. Pri vzdrževanju in rekonstrukciji 
cest, ulic, trgov morajo vzpostaviti vodovodno omrežje in naprave v 
prvotno stanje. Upravljalci drugih objektov in naprav (kanalizacijskega, 
elektro, PTT, toplovodnega, plinovodnega omrežja itd.) morajo pri 
opravljanju del na svojih objektih in napravah zagotoviti, do ostanejo 
vodovodne naprave nepoškodovane, v primeru poškodbe pa so dolžni 
vzpostaviti prvotno stanje in poravnati morebitno škodo. 

46. člen 
Uporabniki ne smejo prekiniti dobave vode drugemu uporabniku ali z 
nestrokovnim delom onesnažiti vode v napeljavi. 

IX. O D V Z E M V O D E IZ H I D R A N T O V 

47. člen 
Hidranti v omrežju javnega vodovoda so namenjeni predvsem požarni 
varnosti in morajo biti vedno dostopni in brezhibni. Iz njih se sme 
odvzemati voda brez soglasja upravljalca le za gašenje požarov, v drugih 
primerih pa le s soglasjem upravljalca. Zaradi registracije 
nekontroliranega odvzema vode je treba najkasneje v 24 urah obvestiti 
upravljalca o odvzemu porabljene vode skladno s programom. Za 
gasilske vaje, za preizkušanje in izpiranje vodovoda mora izvajalec 
predhodno obvestiti upravljalca ter si pridobiti soglasje. Uporabniki 
javnega vodovoda z območja, na katerem se nepooblaščeno odvzema 
voda iz hidrantov, so dolžni sporočit i vsak nepooblaščen odvzem vode 
upravljalcu vodovoda, v nasprotnem primeru prevzemajo 
soodgovornost za nepooblaščeno ravnanje z vodo. 
Za uporabo vode iz hidrantov mora imeti uporabnik svoj tehnično 
brezhibni hidranfni nastavek, kije registriran pri upravljalcu. 

48. člen 
Ni dopustna gradnja hidrantov v interni inštalaciji ali v industrijskih 
objektih, kjer se pretok vode ne registrira z vodomerom. 
Plomba s hidrantov se sme odstraniti le, če pride do požara ali drugih 
primerov višje sile. 
Če uporabnik ne obvesti upravljalca o odstranitvi plombe, se šteje, daje 
odvzem vode registriran v času od zadnje kontrole plombiranja do 
ugotovitve takega stanja. Upravljalec vodovoda ima v vsakem primeru 
neupravičenega odvzema vode s hidrantov pravico zaračunati vso 
porabljeno vodo na tem delu omrežja, v vsakem primeru pa 200 m3 za 
fizične osebe in 500 m3 za pravne osebe 

49. člen 

Uporabnik mora pustiti hidrant v brezhibnem stanju. V nasprotnem 
primeru nosi sam vse stroške popravila okvar, ki jih je povzročil. 

X, K A Z E N S K E DOLOČBE 

50. člen 
Z denarno kaznijo od 20.000 do 100.000 SIT se kaznuje za prekršek 
uporabnik-fizična oseba, če: 
• se ne priključi in ne uporablja javnega vodovoda (9. člen), 
• se priključi na javni vodovod brez soglasja upravljalca (8. člen), 
• na nedovoljen način odvzema vodo iz vodovodnega omrežja, 
• ne izpolnjuje obveznosti iz 44. člena, 
• odvzema vodo iz hidranta v nasprotju s 47. č lenom, 
• ne merijo porabljene vode (22. člen) in ne namestijo vodomera 
Za prekršek iz prvega odstavka tega člena se kaznuje uporabnik-pravna 
oseba z denarno kaznijo od 40.000 do 500.000 SIT, odgovorna oseba 
pravne osebe pa z denarno kaznijo od 10.000 do 50.000 SIT. 

51. člen 
Z denarno kaznijo od 40.000 do 500.000 SIT se kaznuje pravna oseba 
ki: 
• ne poskrbi, da pri vzdrževonju in rekonstrukciji ostanejo vodovodni 

objekti in naprave v prvotnem stanju, 
• pri opravljanju del na svojih objektih in napravah ne zagotovijo, da 

ostanejo objekti in naprave javnega vodovoda nepoškodovani. 

Z denarno kaznijo od 10.000 do 50.000 SIT se kaznuje odgovorna oseba 
pravne osebe, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena. 

XI. P R E H O D N E IN K O N Č N E DOLOČBE 

52. člen 
Upravljalec tekoče revalorizira konstanto K in števnino z indeksom rasti 
življenjskih potrebščin, kije objavljen v Uradnem listu Republike Slovenije. 

53. člen 
Uporabniki vode, ki z lastnimi objekti in napravami izkoriščajo vodne vire 
(22. člen), morajo v 6 mesecih od uveljavitve tega odloka namestiti 
vodomere. 

54. člen 
Uporabniki morajo urediti priključek potem odloku najpozneje v dveh letih 
od njegove uveljavitve. 

55. člen 
Inšpekcijski nadzor nad izvajanjem določil tega odloka opravljajo 
pristojne inšpekcijske službe, delavci komunalnega podjetja pa 
opravljajo strokovni nadzor. 

56. člen 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o oskrbi z vodo 
(Urad. list SRS, štev. 12/88). 

57. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v uradnem glasilu občine. 

Št. 324-03/00-2 
Logatec, 27.10.2000 

ŽUPAN 
OBČINE LOGATEC 
Janez NAGODE l.r. 



Na podlagi \9. člena Pravilnika o sofinanciranju dejavnosfi ljubiteljskih 
kulturnih društev (LN, št. 6/2000, z dne 05.06.2000), Občina Logatec, 
Tržaška c. 15, Logatec objavlja 

JAVNI RAZPIS ZA ZBIRANJE 
PREDLOGOV ZA SOFINANCIRANJE 

PROJEKTOV S PRODROČJA 
LJUBITELJSKIH KULTURNIH 
DEJAVNOSTI ZA LETO 2001 

NAROČNIK: Občina Logatec, Tržaška c. 15, Logatec. 

PREDMET RAZPISA: so f inančna sredstva proračuna Občine Logatec za 
leto 2001 namenjena sofinanciranju posameznih projektov ljubiteljskih 
kulturnih društev. 

PREDLAGATELJI: so lahko ljubiteljska kulturna društva, ki imajo sedež v 
Občini Logatec in so registrirana vsaj eno leto. 

OKVIRNA VIŠINA SREDSTEV: je 3.500.000,00 SIT. 

KRITERIJI IN MERILA ZA IZBOR: so določena od 26. člena do vključno z 
32. č lenom Pravilnika o sofinanciranju dejavnosti ljubiteljskih kulturnih 
društev (LN, št. 6/2000, dne 05.06.2000). 

RAZPISNA DOKUMENTACIJA: se lahko zahteva do 22.12.2000. 

ROK ZA ODDAJO PONUDB: najkasneje do 05.01.2001 do 10. ure v 
vložišču občine ali s priporočeno pošto vključno z datumom 05.01.2001. 
Ponudba mora biti' podana na ustreznih obrazcih, ki so sestavni del 
razpisne dokumentacije, ki jo je mogoče dobiti na vložišču Občine 
Logatec, Tržaška c. 15, Logatec (I. nadstropje, soba 19). 

NASLOV: Občina Logatec, Tržaška c. 15, Logatec. Ponudbe morajo biti 
oddane v zaprtih kuvertah z oznako: JAVNI RAZPIS-SOFINANCIRANJE 
PROJEKTOV LJUBITELJSKIH KULTURNIH DRUŠTEV 2001 -NE ODPRIRAJ«. 
Na hrbtni strani kuverte mora biti naveden naziv (ime) predlagatelja, 
njegov sedež in poštni naslov. 

SKLEP O IZBIRI PONUDNIKOV: za projekte na področju ljubiteljske 
kulturne dejavnosti, bodo ponudniki prejeli v roku 15. dneh po preteku 
roka za oddajo prijav. 

POGODBE 0 SOFINANCIRANJU: bodo sklenjene z izbranimi ponudniki v 
15. dneh po končanem postopku. 

PORABA DODELJENIH SREDSTEV: izvajalci morajo dodeljena sredstva 
porabiti v proračunskem letu, za katerega velja javni razpis. 

URNIK ODVOZA ODPADKOV ZA 
MESEC DECEMBER 2000 

Številka: 414-10/00-5 
Datum: 05.12.2000 

ZUPAN 
OBČINE LOGATEC 
Janez NAGODE l.r. 

D E C E M B E R 

1 P I 

2 S 

3 N 

4 P A 

5 T B 

6 S C 

7 
v 

C D 

8 p E 

9 s 

10 N m 
11 P A 

12 T F 

13 S G 

14 Č H 

15 P I 

16 S 

17 N 

18 P A 

19 T B 

20 S C 

21 Č D 

22 P E 

23 S 

24 N 

25 P 

26 T 

27 S A ,F 

28 
v 

C G,H 

29 P I 

30 S 

31 N 


